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Amerikan sosialistipuolueen konventioni
Kirj. S. NUORTEVA

Amerikan sosialistipuolueen 
ylimääräinen konventioni St. 
Louisissa, M o., huhtikuussa 
ly 17, kutsuttiin koolle-sääntövas- 
taisella tavalla. Puolueessamme 
vallitseva katnkansanvaltaisuus- 
heuki on aina estänyt sellaisen 
määräyksen liittämistä perustus
lakiin, joka oikeuttaisi puolueen 
toimeenpanevaa komiteaa kutsu
maan kokoon ylimääräisiä kon- 
ventioneja. On pelätty liiallista 
“ itsevaltiutta” . Niinpä joudut
tiin .ojasta allikkoon. Kun tuli 
välttämätön tarve konventioni» 
pitämiselle, toim. komitea oli pa
kotettu rikkomaan sääntöjä. 
Konventioni]! edustajat valittiin 
suurella kiireellä ja valintatavois
ta ei suuria välitetty. Muuta
missa valtioissa ei jäsenistö va
linnutkaan edustajia, vaan ne ni
mitettiin valtion puolueorgaani- 
en toimesta.

Näistä epäsäännöllisyyksistä 
huolimatta konventioni oli kui
tenkin hyvin edustava puolueel
lemme. Siinä oli edustettuna 
kaikkia niitä eri suuntia ja suun
tien vivahduksia, joita löydäm
me yhtenäistä taktiikkaa ja puo
luekuria vailla olevassa kokoo
muksessamme, johon sitäpaitsi 
kuuluu tämän laajan maan eri 
osissa aivan erilaisella taloudel
lisella kehitysasteella olevia ai
neksia.

On vaikeata odottaa yhtenäis
tä toimintaa ja yhtenäisiä käsi
tyksiä ihmisryhmästä, joka —  
vaikka näennäisesti koettaa edus% 
taa uudenaikaisen kapitalismin 
yhtäläisesti kouluttamaa köyhä
listöä, jonka vaistomaisesti pitäi

si ryhmittyä sosialismin yksin
kertaisten ja selvien luokkatais- 
teluperiaatteitten ympärille, —  
tosiasiassa on kokoonpantu niin 
erilaisista aineksista kuin esim. 
Idän teollisuusseutujen työväes
tö ja kaukaisen, kehittymättö
män lännen pikkuviljelijät, —  ja 
niiden lisäksi monipuolinen ko
koelma ääriin mäisesti yksilöi! - 

lismielistä “sivistynyttä köyhä
listöä”.

Näissä oloissa —  ja siihen luet
tuna sekin seikka, että vanhan ta
van mukaan lähdettiin konven
tioihin aivan valmistelematta siel
lä esiintyviä kysymyksiä, —  on 
oikeastaan ihmeellistä, että siellä 
tehtiin niinkin hyviä päätöksiä 
kuin siellä tehtiin. Tuloksen epä
varmuutta lisäsi sekin seikka, et
tä vanhan hyvän amerikalaisei 
k o korista van mukaan kulutettiin 
suurin osa konvention in ajasta 
väittelyyn yhdestä ainoasta kv 
svinyksestä, —  tällä kertaa so- 
takysymyksesta —  ja kaikki 
puolueen järjestämistä ja raken
tamista koskevat kysymykset 
ratkaistiin vinnn at ulia kiireellä 
kokouksen viimeisinä hetkinä, 
jolloin ei enää ollut aikaa eikä 
voimaa keskustella niistä harki
tulla tavalla.

Suhde sataan.

Konventionin tärkeimpänä teh
tävänä oli määritellä suhdetta so
taan. Tämä tärkeä kysymys rat
kaistiin varsin onnistuneesti 
Konventionin hyväksymä sota- 
manifesti on selväpiirteisesti 
marxilainen, luokkataistelun pe
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riaatteelle perustuva, valeisän- 
maallisuutta ja “sosiaalijiatriotis- 
mia” vastaan tähdätty asiakirja, 
joka on saapa paikan sodan ai
kaisten sosialisti julistusten par
haitten elokuinenttien joukossa.

Osottamalla maailman sodan 
todellisiin syihin, kieltämällä tun
nustamasta ainerikalaisen sodan
julistuksen oikeutusta, torjumalla 
maamme vallassaolijoitten väit
teitä, että Amerika sekaantuu 
sotaan “ ihmisyyden ja sivistyk
sen” nimessä. tuomitsemalla 
kaikkia kapitalistien ai kuun pane
mia ja johtamia sotia, työntä
mällä luotaan “ luo leka ra uha n” 
petollisen ojiin ja julistamalla, et
tä työläiset tunnustavat vain yh
den sodan, riistettyjen työläisten 
taistelun heitä sortavaa yhteis
kuntajärjestelmää vastaan, puo
lueemme tänä kriitillisenä hetke
nä hankkii itselleen kunniakkaan 
aseman maailman sosialistipuo- 
lueitten riveissä. Amerikan so- 
sialistipuolue on yksi niitä har
voja Internationale!! osia, joka ei 
antanut kansallis vimmalle ja va- 
leisänmaallisuudelle tilaa työläis
ten toiminnassa. Kun tämän li
säksi hyväksyttiin erikoinen ju
listus sotivien maitten työläisil
le, eritoten saksalaisille, missä 
tulkittiin järkähtämättömän 
luokkasnlidarisuuden tunteita ja 
kehotettiin heitä yhteisiin pon
nistuksiin sodan ja sodan syit
ten lojiettamisoksi, niin voimme 
sanoa että Amerikan sosialisti- 
puolue teki tehtävänsä kunniak
kaasti, —  ainakin sanoissaan.

Mutta siinäpä onkin se jouk
komme nöyryytys, että me emme 
ole varmoja siitä, voimmeko ko
hota sanojemme tasolle käytän
nössäkin. T.iian syvälle juurtu
nut puolueessamme on tapa teh
dä päätöksiä vain sitä varten, et
tä niitä ken hyvänsä esteettö-

mästi saisi rikkoa. Tämä heik
kous tuli esille jo  konventiois
sa. Enemmistön hyväksymän 
rajiortin puolesta äänesti valtava 
osa konventioin edustajia. Mut- 

■ ta muutama tunti myöhemmin 
kerättiin allekirjoituksia “sosi
aali patrioottisten” edustajain 
vasta julistuksen alle, ja sen al
lekirjoitti noin kuusikymmentä 
edustajaa, niiden joukossa usea, 
joka oli äänestänyt ene nimistö- 
rajiortin puolesta. Tämä vasta
ehdotus aijotaan esittää vie isää- 
nestvkselle k onv en ti on in hyväk
symän manifestin rinnalla. Em
me usko. että sillä olisi mahdolli
suutta tulla hyväksytyksi, mutta 
ejiäilemättä tulee se herättämään 
jonkinlaista hajaannusta. Jo nyt 
on näkynyt inhottavaa myyrän
työtä tajijiiolle joutuneetten “ so- 
sialijiatrioottien” taholla. Xe, 
kuten Benson ja Simon s, suo
raan usuttavat viranomaisia puo- 
Ineemmc kimppuun “ isänmaan- 
kavalluksesta” . Mutta silläjui 
saamme kerrankin linjat selvik
si riveissämme.

Konvcnt ionissa hyväksytty 
kanta sota kysymyksessä aset
taa tärkeitä velvollisuuksia jiuo- 
lueellemme. Me olemme tämän 
julistuksen kautta sitoutuneet 
johtamaan internatinnalen jäl- 
leenheräämistä luokkataisteluun. 
Erikoisesti painostettiin konven- 
tionin päätöksissä kansainväli
sen toiminnan uudestaan herät
tämisen välttämättömyyttä ja 
määrättiin puolueen toimeenpa
nevaa komiteaa ryhtymään te
hokkaisiin toimenpiteisiin tässä 
suhteessa.

Pikkuporvarilliauuden tappio.

Puolueeni m e riveissä leikittele
vä pikkuporvarillinen aines kärsi
konventioissa toisenkin, sangen
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laajakantoisen tappion. Konven- 
tionissa tehtiin väkevä yritys 
“repiä raja-aidat alas”, avatak
seen järjestöllemme tien politil- 
lisiin liittoihin porvaripuolueitten 
kanssa. Lännen valtioitten edus
tajat, missä porvarillisten puolue- 
ryhmien “refortniharrast uksilla” 
vielä on kukistuvan pikkuporva
riston kapinallisuuden leima, eri
koisesti tappelivat tällaisten “va
ltauksien” puolesta. Konventio- 
uin valtava enemmistö kuitenkin 
järjestelmällisesti ja johdonmu
kaisesti torjui kaikki sellaiset 
yritykset.

Tässäkin kysymyksessä tosin 
täytyy meidän tehdä se surullinen 
huomio, että vaikka puolueen vi
rallinen kanta on täydellisesti 
vastainen politillisille konikau- 
poille ja kompromisseille, niin 
siitä huolimatta tulee sellaista 
jatkumaan lännellä päin, ja puo
lueellamme tuskin nytkään tulee 
olemaan enemmän selkärankaa 
kuin ennen ankaralla kurinpidol
la estääkseen sellaisen politiikan 
harjoittamista. On näet puolue- 
toiminnassakin kaksi puolta: toi
nen tehdä hyviä päätöksiä, toinen 
kehittää järjcstyuiisvoimaa, joka 
tietoisesti pystyy vaatimaan kun
nioitusta ja tottelevaisuutta näil
le päätöksille. Saamme ainoas
taan toivoa, että konventionissa 
hyväksytyt toimenpiteet puolue- 
järjestöjen vahvistamiseksi ja va
listustyön tehokkaammaksi teke
miseksi jefskus saattavat meidät 
sillekin asteelle, että puolueem
me toiminnan luokkatietoisuus 
ilmenee ei ainoastaan päätöksis
sä, mutta myös toiminnassa.

*

Kdellämainitut kaksi kysymys
tä saatettiin onnelliseen ratkai
suun konventionin sosialidemo
kraattisen keskustan ja monen

laisten ‘“ radikaalisten” ainesten 
yhteistoiminnalla. Varsinainen 
sosialistinen aines, jota edusti
vat etupäässä idän teollisuusval- 
tioitten työläiset, itse asiassa ei 
ollut enemmistönä konventionis
sa. Kokouksen huomattavana 
piirteenä näet oli, että kaikki sen 
parhaat päätökset saatiin käyt
tämällä molempia äärimmäisyyk
siä toisiaan vastaan ja pakotta
malla ne asettumaan keskustan 
kannalle. Tällaisella menettelyl
lä, —  puhumattakaan siitä, että 
se konventionin ulkopuolella ole
vassa puola e-elämässä ei suin
kaan takaa luokkatietoisen toi
minnan menestystä, —  oli vielä 
sekin vaara, että joissakin ky
symyksissä nämä äärimmäisyy
det, suuttuneina ikävään rooliin
sa. yhtyivät keskustaa vastaan ja 
aikaansaivat vähemmän onnis
tuneita tuloksia. Niinpä puolu
eemme perustuslaista poistettiin 
syndikalistcja vastaan tähdätty 
n. s. “saboteesipykälä”, liittämät
tä pöytäkirjaan esitettyä selitys
tä, joka olisi estänyt sen mah
dollisuuden, että tuon pykälän 
poistamista tullaan selittämään 
ovien aukaisemisena syndikalis- 
mille. Tosin kokouksen muut 
päätökset torjuvat sellaista tul
kintaa, mutta olisi sentään voinut 
toivoa ehdotonta selvyyttä täs
säkin kohdassa.

Perustuslain muutokset.

Puolueen perustuslaissa teh
tiin m uuta m ia tärkeitä muutok
sia. jotka toivottavasti tulevat te
kemään puolueemme toiminnan 
tehokkaammaksi. Poistettiin 
kömpelö ja hyödytön kansallis- 
komitca ja sensijaan laajennettiin 
toimeenpaneva komitea 15 jäsen
tä käsittäväksi. Maa jaettiin 
viiteen agitatsiompiiriin, Huomi
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oon ottaen, että kukin piiri edus-1 
taa suunnilleen samallaista talou
dellista kehitysastetta, —  ja jo
kaiseen piiriin asetetaan puolueen 
yleinen organiseeraaja. Yksin 
tämä muutos on katsottava san
gen suuriarvoi seksi. Sillä ehkä 
voitetaan järjestämistyömmc 
suurin vaikeus, harjoitettavan 
propagandan tehtävien erilaisuus 
eri osissa maata, jota ei voinut 
tyydyttää yli koko maan ulot
tuva samallainen agitatsioni.

Vuotuisten kansalliskomiten 
kokousten tilalle päätettiin aset
taa joka vuosi uudistuva neuvot
telukokous, jossa käsitellään yk
sinomaan agitatsionityötä ja jär- 
jestystvdtä koskevia seikkoja ja 
johon ottavat osaa kaikki valti
oitten sihteerit ja kielijärjestö- 
jen sihteerit yhdessä toimeenpa
nevan komitean jäsenten kanssa. 
Tämäkin toimenpide on katsotta
va edistysaskeleeksi järjestymis- 
tvössämme. Sangen viisas oli 
määräys, että tämä neuvottelu
kokous ei saa käsitellä muuta 
kuin järjestymistä ja propagan
daa koskevia kysymyksiä. Sillä 
tavataan toki sitä, että kerrankin 
nämä tärkeistä tärkeimmät ky
symykset saavat osakseen riittä
västi huomiota. Pahana puolena 
tässä on kylläkin se, että puolu
een yleistä taktiikkaa koskevat 
kysymykset täten jäävät melkein 
kokonaan yleisäänestyksien va
raan. Mutta jos vaan saatai
siin järjestöt toimivaan kuntoon, 
niin yleisäänestysmenetelmän 
varjopuoletkin vähenisivät.

Propaganda työ.

Konventioni ei ehtinyt yksi
tyiskohtaisesti käsitellä järjestä- 
misvaliokunnan mietintöä, jossa 
esitettiin ohjeita propagandatyön 
harjoittamiselle. Se lykättiin sel
laisenaan toimeenpanevalle komi

tealle. Mutta luulemme että va
liokunnan mietintö on oleva hy
vänä ohjeena järjestöjen! m e or
gaaneille, Siinä ensi kerran puo
lueemme historiassa yritetään 
muovailla osastojen toimintaa 
sellaiseksi, että se voisi koota 
ympärilleen työläisiä ei ainoas
taan vaalien ajaksi, vaan muo
dostuisi, kuten kieli järjestöjen 
keskuudessa on asian laita, yh
teiskunnalliseksi keskustaksi, jo
ka täyttää työläisen elämän 
mieltäkiinnittävillä ja kehittävillä 
iuokkaharrastuksilla. Suositellaan 
osastojen seurustehielämän ke
hittämistä, nuorisoliiton työtä, 
vaaditaan huomiota naisten jär
jestämiselle, osuustoiminnalle, ja 
suunnitellaan keinoja lähemmän 
yhteistoiminnan aikaansaamisek
si puolueen amerikalaisten osas
tojen ja yleensä hyvien toiminta
kykyisiksi osottautuneiden kieli- 
järjestöjen välillä.

*

Saatamme meille mielenkiin
toisena seikkana merkitä, että 
konvention in päätöksissä tällä 
kertaa yleensä esiintyy kieli jär
jestöjen tuloksellisten kokemus
ten jälkiä tavallista enemmän. 
Eri kieli järjestöt olivat hyvin 
edustettuna kokouksessa, —  suo
malaisiakin edustajia oli tällä 
kertaa kymmenkunta. He ah
kerasti ottivat osaa kokouksen 
toimintaan ja heidän esityksensä 
yleensä myötävaikuttivat koko
uksen hyviin tuloksiin. Kaikissa 
valiokunnissa, mutta etenkin so- 
ta-asiain, perustuslaki- ja järjes- 
täinisvaliokunnassa tämä avustus 
tuli hyvään tarpeeseen. Konven
tioni tosin ei hyväksynyt sitä oh
jelmaluonnosta, mikä laadittiin 
suomalaisten edustajain toimesta, 
ja jossa selvästi olisi asetuttu 
marxilaisen luokkataistelukannan
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perustukselle, vaan sen sijaan 
kiireessä tuli hyväksyneeksi epä
määräisen pintapuolisen "selityk
sen”, jonka laati J, Mahlon Bar
nes, väittäen, että amerikalaiselle 
työläiselle ei maksa vaivaa esit
tää syvällisiä ohjelma-luentoja.

Mutta useimmissa muissa yrityk
sissään pääsi voitolle esityksem
me, kuten toivomme, myötävai
kuttaen puolueemme kokootni- 
seen todelliseksi työväenpuolu
eeksi.

= e#s>

1917 TOUKOKUU
K i r j .  A k u  P ä i v i ö .

A i k a  o n  t u h o n  j a  k u o l e m a n k a u h u n ,
• a ik a  o n  h i r v e ä n  p u n a i s e n  n a u r u n .

A i k a  o n  h a a v o j e n ,
a i k a  o n  h a u t o j e n  —
h a u t o j e n  s u u r t e n  j a  h a a v o j e n  s y v ä i n ;
a i k a  o n  t u n t e i d e n ,
a i k a  o n  t e k o j e n  —■
t u n t e i d e n ,  t e k o j e n  p a h a i n  ja  h y v ä i n .
U h r i e n  a i k a  ja  u h r a u s t e n
ja  s y n k ä n  s y y t t ö m ä n  s u r u n
k a u t t a a lt a  k a i k e n  m a a i lm a n  t u r u n .

' l a h o n  j a  k u o l e m a n  t o u k o k u u  
; a  —  s u u r t e n  t o i v o j e n  t o u k o k u u !

M o n i ,  jo lV  o l i  t u o k io  j u u r i  
e l ä m a n u s k a l l u s  k a u n i s  j a  s u u r i ,  
m o n i .  jo lV  o l i  j u u r t u n u t  s y v ä ä n  
i h a n t e e t  i h m i s y y t e e n  j a  h y v ä ä n ,  
j o i l l e  h ä n  r a k e n s i  m a a i l m a n  r a u h a a ,  
o n  m a a h a n  n y t  l y ö t y ,  j a  k a ik k i a l t a  
—  s y d ä m m e s t ä ,  j a  m a a i lm a lt a  —  
e l ä m ä n t u r h u u d e n  p a s u u n a t  p a u h a a  
k a i k e n t u h o a  k i e h t o v i n  k i e l i n :

A n n a  jo  m e n n ä ,  a n n a  jo  m e n n ä ,  
e i  o le  e n ä ä  v ä l i ä  m i l l ä ä n !  
K u o l e m a n t i e l l e  j o  k u l k u s i  o h j a a ,  
e i  o l e  e n ä ä  e l ä m ä l l ä  p o h j a a .


